
Folketingets forhandlinger. (182) 

2883 I : 14/3 55: Skriftlig fremsættelse af lovforslag. I , 2884 

[Justitsministeren.] 
til 12 000 kr. Ved denne forrykning af ud- : 
gangspunktet for afgiftspålæggelsen sker 홢 
der, som det nærmere fremgår af bemærk- ! 
ningerne til forslagets § 1, én lempelse og- : 
så for de middelstore biografers vedkom- 
mende. 

Da forslaget fremsættes i forbindelse 
med de øvrige forslag, der sigter til en for- 
brugsbegrænsning, har jeg foreslået regule- : 
ringen holdt indenfor ret snævre rammer. 
Dels under hensyn til de forbrugsbegræn- 
sende hensyn, dels også fordi jeg ikke fin- 
der nogen rimelig begrundelse for en lem- 
pelse for de allerstørste biografers vedkom- 
mende, foreslås samtidig den højeste af- ; 
giftssats forhøjet fra 65 til 70 pot., hvor- 
ved afgiften for disse biografers vedkom-: 
mende bliver noget forhøjet. 

Vedrørende de foreslåede afgiftssatser Og 
deres konsekvenser i forhold til den nu- 
gældende lov skal jeg henvisë til forslaget 
med bemærkninger og blot fremhæve, at 
mindreindtægten for filmsfonden, såfremt 
forslagets regler havde været anvendt ved 
beregning af biografernes afgift af deres 
overskud i 1953 홢 justitsministeriet har 
ikke overskudstallene for 1954 for alle bio- 
grafer endnu 홢 ville have andraget ca. 
267 000 kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg tillade 
mig 'at' anbefale forslaget t i l  hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Meddelelse Ira formanden. 

Formanden: Jeg skal meddele, at folke- 
홢. tingets næste møde afholdes i, dag kl. 1315 
med følgende dagsorden: 

1) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
.' komst- og formueskatten til staten for 

skatteåret 1955홢56. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om en tillægsindkomstskat 
for skatteåret 1955홢56. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskrivning af en 
værneskat for skatteåret 1955홢56. 

I Mødet hævet kl. 132. 

77. møde.  

Mandag den 14. marts kl. 1315. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
skrivning at indkomst- og formueskatten til 
staten for skatteåret 1955-.:...56. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1521; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2750). 

Formanden: Sammen, med denne sag fore- 
tages de under punkterne 2 og 3 på dags- 
ordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om en 
tillægsindkomstskat for skatteåret 1955홢56 

(Jlovforslaget findes. i tillæg A. sp. 1543; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2750). 

og ! i. ' 
홢 første behandling af forslag til lov om ud- 
skrivning af en værneskat for skatteåret 1955 
홢 5 6 . .  

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1517; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2750). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 
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Hans Knudsen: Da den højtærede finans- 
minister i lørdags her i tinget fremsatte de 
lovforslag, der er et led i den samlede plan 
af økonomiske forholdsregler, som skal tjene 
til styrkelse af valutastillingen, fremsatte 
ministeren også de tre lovforslag, som her er 
til første behandling. 

Det fremgik klart af ministerens fremsæt- 
telsestale, at det ikke var hans hensigt, at 
de nødvendige økonomiske foranstaltninger 
skulle belaste den ordinære direkte skatte- 
udskrivning til staten på indkomst og for- 
mue. De tre, lovforslag er da også fremsat 
med nøjagtigt samme affattelse som de til- 
svarende love for indeværende år. Jeg me- 
ner også at kunne konstatere efter de for- 
handlinger, der har været ført om de øko- 
nomiske forholdsregler, at der her i tinget 
har været almindelig tilslutning til denne 
retningslinie. Jeg finder derfor ikke anled- 
ning til at indlede nogen debat om disse 
udskrivningsforslag, men skal på mit partis 
vegne anbefale dem til en velvillig behand- 
ling. 

Thorkil Kristensen: Venstre kan tiltræde 
den her foreslåede uændrede forlængelse af 
de tre love om den direkte beskatning. Det 
er en selvfølge, at formen for disse skatter 
på længere sigt må drøftes i det udvalg, 
som behandler skattereformen, men de her 
foreliggende forslag, som kun tilsigter en 
uændret forlængelse for det. kommende år, 
kan vi altså tiltræde. 

Poul Møller: De foreliggende lovforslag 
om den direkte beskatning for skatteåret 
1955-56 er jo fremsat i en økonomisk 
situation, hvor mit parti erkender at der 
ikke er mulighed for at gennemføre nogen 
ændring i den direkte beskatning, og at de 
ændringer på længere sigt, der måtte kunne 
blive enighed om, må ske i det udvalg, der 
sidder vedrørende skattereformforslaget. 

Det konservative folkeparti har imidler- 
tid forskellige spørgsmål, vi gerne vil stille 
den højtærede finansminister vedrørende 
den direkte beskatning og om den alminde- 
lige udskrivningslov. I denne forbindelse vil 
vi også gerne vide, hvordan det går med det 
udvalg, der blev nedsat for nere år siden 
vedrørende beskatningen af de kooperative 
virksomheder, og vi vil derfor gerne have 
en kort udvalgsbehandling, hvorunder vi af 

finansministeren kan få besvaret det spørgs- 
mål, hvor langt man er kommet med dette 
udvalgs arbejde, således at vi kan se, om 
der er en mulighed for at ændre udskriv- 
ningslovens bestemmelser vedrørende dette 
spørgsmål. 

Jeg skal på mit partis vegne tilsige for- 
slagene velvillig behandling i et sådant ud- 
valg. : 

Axel Sørensen: Det er hvert år en tilbage- 
vendende begivenhed, , at folketinget skal 
behandle udskrivningsreglerne; lovforslaget 
herom er fremsat i uændret skikkelse, og det 
må vel ses i, forbindelse med de andre, 
ekstraordinære, forslag, sQm blev fremsat 
sammen med lovforslaget, og som vi har 
drøftet i de sidste dage. De valutariske for- 
hold har krævet, at der blev foretaget en 
ekstraordinær indskrænkning, af befolknin- 
gens købeevne. Det vil ske nu, efter at der 
er opnået tilslutning til gennemførelse af et 
kriselo vskompleks. Forslaget om indkomst- 
og formueskat til staten er altså ikke blevet 
inddraget som et led heri, hvad jeg tror 
skatteyderne kan være tilfredse med. Det 
volder nemlig altid vanskelighed , at lade 
ændringer i skattelove indgå i et samlet lov- 
kompleks, selvom ændringen er af midler- 
tidig karakter. Skønt finansministeren altså 
har fremsat forslaget uændret fra i fjor, er 
der dermed vel ikke sagt, at der ikke kan 
være ting, som man kunne ønske ændret, 
men jeg kan på mit partis vegne tiltræde 
lovforslaget. 

Vi kan ligeledes tiltræde lovforslaget om 
en tillægsindkomstskat, hvorimod mit parti 
ikke kan medvirke til at gennemføre lov- 
forslaget vedrørende en værneskat. , : 

Alfred Jensen: Da tre tilsvarende lovfor- 
slag var til behandling i forrige samling, 
måtte den kommunistiske gruppe erklære, at 
den ikke kunne gå ind for dem. De omstæn- 
digheder, under hvilke disse lovforslag nu 
fremsættes, gør dem ikke mere tiltalende. 
Der er sket en indtægtsstigning for arbej- 
dere og tjenestemænd siden sidste forår, men 
en indtægtsstigning, som dog ikke giver 
forøget skatteevne; jeg har lov til at sige 
tværtimod. Når vi så sammenholder dette 
med de afgiftsforhøjelser og øvrige varefor- 
dyrelser, der bliver resultatet af det forlig, 
der er indgået, er det klart, at de her fore- 
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[Alfred Jensen.] 
slåede udskrivningsregler vil komme til at 
virke stærkere og mere tyngende på de små 
og mellemste indkomster i det kommende år. 
Vi er derfor ikke mildere stemt, end vi var 
i fjor. 

Jeg skal ikke komme ind på baggrunden 
og sammenhængen, men henholde mig til, 
hvad vor ordfører har sagt under behand- 
lingen af kriselovforslagskomplekset, og 
iøvrigt sige, at vi forbeholder os at vende 
tilbage til enkeltheder i lovforslagene ved 
anden behandling. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne takke for tilslutningen til de fremsatte 
lovforslag. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller ville 
gerne under udvalgsbehandlingen have en 
beretning vedrørende udvalget om koopera- 
tiv beskatning, vel med henblik på, om der 
var mulighed for allerede nu at gennemføre 
ændringer i denne beskatning. Jeg har ikke 
spor imod, at vi får et sådant samråd. Der- 
imod er jeg ikke sikker på, at det kan få 
det resultat, at vi kan foretage ændringer 
på dette enkelte punkt allerede nu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans Knudsen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslagene henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage , 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 16 med følgende dagsorden: 

1) ,Yalg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1955홢=-56, 

forslag til lov om en tillægsindkomstskat 
for skatteåret 1955홢-56 ' ' 

og 
forslag til lov om udskrivning af en 

værneskat for skatteåret 1955-56. 

2) Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger. 

3) Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om forskellige forbrugs- 
afgifter. 

4) Eventuelt: anden behandling af.: 

Forslag til lov om forhøjelse af benzin- 
afgifterne. 

5) Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i toldloven 
m. m. [vedrørende tolden for kaffe og te]. 

6) Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af konsum-is. 

7) Eventuelt: første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i biograf- 
teaterloven (bevillingsafgift). 

Mødet hævet kl. 1326. 

78. møde.  

Mandag den 14. marts kl. 16. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger med flere lovforslag har afgivet be- 
tænkning over forslag til lov om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger, forslag til 
lov om forskellige forbrugsafgifter, forslag 
til lov om forhøjelse af benzinafgifterne, 
forslag til lov om ændringer i toldloven m. m. 
[vedrørende tolden for kaffe og te] og forslag 
tilllov om ændring af lov om afgift af kon- 
sum-is. Eksemplarer vil blive Qmdelt. 


